

**Protokół Nr 23/16
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 6 września 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o 16:00.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu przedstawiła Pani Elżbieta Ziętek Skarbnik Sokółki.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu przedstawiła Pani Elżbieta Ziętek Skarbnik Sokółki.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Pani Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska poinformowała, że 4 października jest otwarcie ofert w przetargu na budowę drogi Sokółka-Dąbrowa.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.

Autopoprawki przedstawił Pan Krzysztof Sarosiek z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa. Autopoprawki dotyczyły:

1) Brakującej kwoty w przetargu Igryły -Wysokie Laski - w budżecie jest zaplanowana kwota 30 tys. zł. a najniższa oferta opiewała na kwotę 59 040 zł. brutto. Jest to już 2 przetarg na ten odcinek drogi.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę na to że jest to już drugi przetarg i obawia się o realizację tej inwestycji w tym roku. Jeśli rada zadecyduje możemy ponownie ogłosić przetarg.

Przewodniczący T.Tolko potwierdził, że jeśli rada zadecyduje to nie ma przeszkód aby ponownie ogłosić przetarg.

Radny J.Saciłowski poparł wniosek radnego Tolko, że nie ma przeszkód do wykonania z początku roku tej inwestycji.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska zwróciła uwagę, żeby budżet na kolejny rok uchwalić jak najwcześniej, tak żeby w grudniu rozpocząć procedury przetargowe i z nadejściem wiosny wykonywać prace.

Przewodniczący T.Tolko zaproponował aby ponowić przetarg na tą inwestycję i poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Komisja 6 głosami "przeciw" odrzuciła autopoprawkę.

Pan Krzysztof Sarosiek przedstawił kolejną autopoprawkę dotyczącą przetargu na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego. Wpłynęła 1 oferta na kwotę 347 842 zł. W poprzednim przetargu była również jedna oferta na kwotę ponad 900 tys. zł. Jest duży spadek ceny a ofertę złożyła ta sama firma. Szacunek jest na 180-190 tys. zł. Wcześniejszy plan uchwalony w 2006 r. kosztował 289 tys. zł., umowa była podpisana w 2003 r. czyli wykonanie trwało 3 lata.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał jaki był sposób informowania o przetargu.

Pan K.Sarosiek wyjaśnił, że jest to ogłaszane w BIP Prezesa zamówień publicznych, na stronie BIP Urzędu Miejskiego i tablicy ogłoszeń. W przypadku jeśli byśmy informowali o przetargu firmy, musimy taki zapis zawrzeć w protokole.

Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę.

Komisja 6 głosami "przeciw" odrzuciła autopoprawkę.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował aby z oszczędności odsetek od kredytu zakupić maszyny do koszenia do 3 szkół na terenie wiejskim.

Radny S.Sawicki zaproponował aby stworzyć grupę robotników np. przy OSiR, która zajmowała by się wykaszaniem terenów w naszych jednostkach, zwłaszcza że OSiR posiada już trochę sprzętu do pielęgnacji zieleni. Podobny problem jest przy ogrzewaniu szkół, w niektórych szkołach można by było uzyskać dużą oszczędność.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że jako Dyrektor szkoły wie na jakiej zasadzie to działa i że czasami potrzeba jest szybkiego koszenia. Potrzebni są ludzie na miejscu w jednostce.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek przekazanie kwoty 36 tys. zł. na zakup 3 maszyn do koszenia do szkół w Boguszach, Geniuszach i Maławiczach, środki z odsetek od kredytów.

komisja 6 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęli wniosek.

Przewodniczący Rady D.Supronik poprosił o wyjaśnienia na jaki cel ma być przeznaczona kwota 20 tys. zł. w dziale promocja.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił, że będzie to m.in. uroczystość "Bitwy nad Niemnem", rajd katyński, klub Sokół 46 -zakup strojów sportowych, zakup strojów dla zespołu przy SOK oraz zakup gadżetów promocyjnych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskiem przyjętym.

Komisja 6 głosami "za" przy 1 "przeciw" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 6 głosami "za" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.7

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko